Cuius

Cuius ego uerbis mibi leta ferentibus herens,  
Indicio letæ sum recreata spes.  
Aduentare refert, qui mea uulnera current,  
A miseriq; canes excutiantq; lupos.  
Ecce autem ueniunt, cœu sol post nubila, gruti,  
Officiq; ferunt munixa plena sui.  
Est salutati, quamuis ego languida clamo,  
Quattuor o magnæ lumina Sarmati.e.  
Gratia sit uobis mea lux, rediuiuaq; uita,  
Quod uos immodicus non laboristez auat.  
Non tempus, non uos longa interualla uiarun,  
Commoda nec propriæ uos tenuere domus.  
Quo uos pro merito, Borussia salua perenni  
Laude uehet: uestra hic nomina morte carent.  
Hi mox intentis animis, O robore iuncto,  
Prudentes foelix aggrediuntur opus,  
Et quia non plenis flauescit messis aristis,  
Nec satiis utiliter semina condit humus.  
Ni prius euulsi sentes, lappæq; nocuæ,  
Ni stipulae steriles emoriantur agri.  
Sic prius euellunt sentes, de corpore nostro  
Et morbos abigunt, quam medicina datur.  
Monstra foras pellunt, remouent et ab ubere nostro  
Quæ mihi mortifero uulnere damna dabant.  
Nec prece, nec precio, lachrymis auroue mouenior,  
Nil istis large quæq; dabantur opes.

Iusticie leges generoso corde secuti  
Immota sanctum mente tuerunt opus.  
Hinc commissa uiris quod sum melioribus, ex hac  
Spes surgo, et iam res sunt meliore loco.  
Expulsi fucus, iniuria longa recessit,  
Quo doleat nullus, quod dic queratur habet.  
Ordo nobilium penitus reparatur Equestris,  
Quae merito debet iam sua iura tenet.  
Nil nunc Canicij, nil cætera turba quereris,  
Matri erit hic posthac nulla querela tuae.  
Conueniente sibi cuncta oppida iure fruentur,  
Nec bona legitimi causa doloris erit.  
Pax erit interris, pax florida et aurca nostris,  
Materies nulla hic seditionis erit.  
Aequabunt miseris aequalia iura potentes,  
Nil quisquam preter ius uiolenter ageret.  
Nil habet hic iuris terris Osiander in istis,  
Nomine qui sanctus remaledictus erat.  
En Legatorum refugit decreta tuorum,  
Augustæ fidei restituetur honor.  
Scaliger his pulsus meritoq; remotus ab oris,  
Materies tanti nam fuit ille mali.  
Perniciosa suum nunc conspiratio finem  
Accipit, et regno iam patefacta ruit.  
Victarum tota est uiolentia pulsa ferarum,  
Mentitur species quae pietatis habent.

Cedite

**C**edite degeneres fuci, lamiae & rapaces,  
**I**n uos crudelis Sarmata semper erit.  
**V**ltrices aquilae uobis sua rostra minantur,  
Ferratosq; pedes, pectus & indomitum.  
Fama uetus uestram moueat notissima mentem,  
Victrix est Sarmatica bellua multa manu.  
**L**audatos habeas Prussos, qui in fluctibus istis,  
Ergate immotam Rex tenuere fidem.  
**M**ens laudata sit & Senioris Principis, in te,  
Inq; meam sobolem, quam moderatur, amor,  
In dextram sumpsit tua quod molimina partem,  
In mea quod facilem commoda seq; dedit.  
**S**int quoq; laudati, tua Rex Commissa gerentes,  
Hi plene morbis consuluerent mei.  
**H**i plene creptam mihi restituere salutem,  
Nullus & in toto corpore languor adest,  
**H**is ego iam factis melius Borussia uiuam,  
Postquam sic sensus conualuerent mei,  
Quam modo tu curam pro me Rex magne subisti,  
O pater o patrie cura salusq; tue,  
De tali cura posthac nihil oro remittas,  
Eueniant rebus ne grauiora mei.  
**N**amq; alijs et si de nostro corpore natis,  
Negligor, ac si illis sœua nouerca forem.  
**E**xterni fortasse magis sua commoda querent,  
Nulla erit, & tonso uellere cura mei.

Illas

Ilos Regali tu obserua lumine, ne sic  
Turba ea sit matri perniciofa sue.  
Quam benefecisti mibi nunc, tam numina diuum  
Inuenias uotis esse benigna tuis.  
Perpetuo tanti slabit tibi gratia facti,  
Donec in hoc aliquis corpore sensus erit.  
Donec erunt coelo gemmantia sydera, donec  
Visentur liquido monstra stupenda mari.  
Hic Auguste tibi laudem scrubo perennem  
Immemor hinc nullo tempore facta tui.  
Post ego non tales unquam subitura procellas,  
Si mihi te salutum fata benigna dabant.  
Nulla meo nunquam cernetur corpore uestis,  
Quam mibi te seruat parca uerenda diu.  
Ut ualeamus diu, post diuos uiue patrone  
Vnica Sarmatiae gloria nostra uale.

VNI ET TRINO

GLORIA

O  
Deus pater omnis dei nosque filii oris  
Eunimis uocis ex excellentia misericordia  
Ualens genitrix et deus deus deus corporis  
Vt illis est letitiam uocis et regis  
Eius uocis et regis uocis et regis